

Borgmesteren

Skelbækvej 2
6200 Aabenraa
Tlf.: 7376 7676

Dato: 16. august 2018

Kontakt: Malene Lunden Hansen
Direkte tlf.: 7376 7031
E-mail: malha@aabenraa.dk

Invitation til flagdag 5. september 2018

Aabenraa Kommune inviterer veteraner til højtideligholdelse af Den Nationale Flagdag for Danmarks Udsendte på Rådhuset i Aabenraa, onsdag den 5. september 2018.

Flagdagen giver anledning til at anerkende den professionelle indsats som Danmarks udsendte yder og har ydet i verdens konfliktområder gennem rigtig mange år. Som borgmester ønsker jeg på hele kommunens vegne at vise alle tidligere og nuværende udsendte og deres pårørende den ære, respekt og anerkendelse, som indsatsen som udsendt i Danmarks tjeneste berettiger til. I år vil vi benytte flagdagen til at markere og anerkende den indsats, som familier og børn yder under og efter udsendelse.

Du og dine pårørende indbydes derfor til flaghejsning foran Rådhuset med kransenedlæggelse og 1 minuts stilhed for at mindes de sårede og faldne. Kommunen byder efterfølgende på morgenmad i Byrådssalen. Arrangementet foregår på Rådhuset, Skelbækvej 2, Aabenraa.

Jeg vil gerne benytte dette års flagdag til at genopfriske Aabenraa Kommunes hensigter og ønsker for vores veteraner. Vores mål er, at veteranerne kommer godt videre med det gode liv herhjemme i Danmark, herunder i familien. Veteranstrategien skal således sikre støtte til både veteraner og deres pårørende.

Som tegn på vores respekt for den støtte og de afsavn familier og børn yder, vil vi derfor uddele medaljer til fremmødte børn i samarbejde med www.familienetværket.dk. De fortjener også anerkendelse for deres indsats og støtte til de udsendte.

Tilmelding til arrangementet er nødvendig og skal venligst ske senest torsdag den 30. august til mail byradssekretariatet@aabenraa.dk eller tlf. 73 76 70 31. Hvis du har børn med, som gerne vil modtage en børnemedalje, må du gerne skrive det din mail til os.

Påklædningen er uniform eller civilt – som man ønsker.

Program:

- 07:45 Ankomst og opstilling ved flagstang (plænen foran hovedindgangen)
- 07.50 Flaghejsning og efterfølgende tale ved borgmesteren
- 07.55 Kransenedlæggelse og et minuts stilhed
- 08.00 Fælles morgenmad i Byrådssalen
- 08.30 Velkomst og oplæg ved Borgmester samt overrækkelse af børnemedaljer
- 09.00 Afslutning med fællessang "Det haver så nyligen regnet"

Til sidst vil jeg gerne gøre opmærksom på, at alle veteraner til enhver tid er velkomne til at kontakte Aabenraa Kommunes veterankoordinator Dorthe S. Clausen – enten på mail dmc@aabenraa.dk eller tlf. 73 79 73 94

Venlig hilsen



Thomas Andresen
Borgmester